○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○

お支払いの遅延について（お詫び）

拝啓　師走の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申しあげます。平素は、格別のお引き立てをいただき厚くお礼申しあげます。
　さて、11月分納入の売掛金につきまして、ご催促の連絡をいただき、誠に申し訳ありません。さっそく経理に問合せたところ、営業員の連絡漏れによるものと判明いたしました。すぐに振り込み手続きをいたし12月10日(水)付で、ご指定の金融機関口座にお振り込みしました。
　貴社には、大変なご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申しあげます。再びこのような連絡漏れを起こさないよう、確認とチェック体制を見直す所存ですので、何卒ご了承のほどお願い申しあげます。
[bookmark: _GoBack]　まずは、略儀ながら書中をもちましてお詫び申しあげます。
敬具